
.!

JZU BOLNICA,,SVETI VRACEVI"
BIJELJINA

Broj ?ef r 20

Dana:?Z . o'4 2020. godine

Na osnovu tlana 70. Zakona o javnim nabavkama BiH [,,SluZbeni glasnik BiH" broj
39/1,4) i dlana 16. Pravilnika o javnim nabavkama |ZU Bolnice,,Sveti Vradevi" Bijeljina, a

povodom Otvorenog postupka broj L75Z/20 zanabavku robe - Sredstva za odrZavanje
higijene [tedni deterdZenti za potrebe bolniike kuhinje i ve5eraja) broj na portalu javnih

nabavki: 1.06-1.-1,-239-3-4L/20; nakon sprovedenog postupka javne nabavke i
prijedloga Komisije za nabavku bro) 21,1,5-4/20 od20.07.2020" godine, donosim

ODLUKU
o poni5teniu postupka nabavke

U skladu sa dlanom 69. stav [2) tadka d) Zakona o javnim nabavkama BiH poni5tava se

postupak nabavke Sredstava za odri,avanje higijene [tedni deterdZenti za potrebe

bolnidke kuhinje i ve5erajal broj 1752/20 jer nijedna od primljenih ponuda nije
prihvatljiva.

Obrazlotenje

fZU Bolnica ,,Sveti Vradevi" Bijeljina je pokrenula postupak javne nabavke broj L752/20

[broj obavjeStenja na portalu javnih nabavki: 1,06-1,-1,-239-3-41,/20) za nabavku robe -
Sredstva za odrtavanje higijene (teini deterdZenti za potrebe bolnitke kuhinje i
ve5erajaJ. Komisija imenovana Rje5enjem broj L752/20 od 31.03.2020. godine je
izvr5ila javno otvaranje pristiglih ponuda, te pregled i ocjenu ponuda. Ugovorni organ je

dana 22.05.2020. godine donio Odluku o izboru najpovoljnijeg ponudata broj 26n/2A
na koju je ponutlat ,,Defter" d.o.o. Sarajevo, dana 03.06.2020.godine, izjavio Zalbu, koju
je Ugovorni organ proslijedio Kancelariji za razmatranje Zalbi BiH, Kancelarija za

razmatranje Zalbi BiH je donijela RjeSenje broj: |N2-02-07-1-1335-7 /20 od 09.07.2020.
godine, zaprimljeno kod Ugovornog organa dana l-3,07.2020. godine pod brojem
3623/20, kojim je usvojio Zalbu ponudaia ,,Defter" d,o.o. Sarajevo, poni5tio Odluku o

izboru najpovoljnijeg ponuclaia broj: 2323/20 od 22.05.2020. godine i vratio predmet
na ponovni postupak,

U ponovljenom postupku, Komisija za javnu nabavku imenovana Rje5enjem broj
1752/20 od 31.03.2020. godine, konstatovala je da su u postupku javne nabavke
Sredstava za odriavanje higijene ftedni deterdZenti za potrebe bolnidke kuhinje i
ve5eraja) na protokol fZU Bolnice,,Sveti Vradevi" Bijeljina, blagovremeno pristigle 3 (tri)
ponude:

L. 2071/20 "Tuzla-farm" d.o,o, Tuzla
2. 2098/20 "Artika" d,o.o. Sarajevo

I

AA



3. 2L14/20,,Defter" d.o.o. Saraievo

Komisija za nabavku izvr5ila je javno otvaranje pristiglih ponuda, pregled, analizu i

ocjenu ponuda, te konstatovala da nijedna od primljenih ponuda nije prihvatljiva.

Ponuda ,,Tuzla-farm" d.o.o. Tuzla je iskljudena iz postupka javne nabavke jer dostavljena

ponuda ne ispunjava zahtjeve iz tenderske dokumentacije, odnosno ponuda ne

ispunjava uslove zahtjevane tehnidkom specifikacijom, zbog dega je njegova ponuda

odbaiena u skladu sa ilanom 68. stav (4) taika i) Zakona o javnim nabavkama BiH.

ponuda ,,Artika" d.o.o. Sarajevo je iskljudena iz postupka iavne nabavke jer ponudal nije

dostavio katalog ponudenih proizvoda kako je traZeno odredbama Tenderske

dokumentacije, odnosno nije otklonio nedostatak iz ponude, zbog tega je njegova

ponuda odbaiena u skladu sa dlanom 68. stav [4) tadka c) Zakona o javnim nabavkama

BiH.

Ponuda ,,Defter" d.o.o. Sarajevo je iskljudena iz postupka iavne nabavke jer ponuclad nije

dostavio originalni katalog, te nije potvrdio vjerodostoinost dostavljenih dokumenata,

odnosno nije otklonio nedostatak iz ponude zbog dega je njegova ponuda odbaiena u

skladu sa dlanom 68. stav [4) tadka c) Zakona o javnim nabavkama BiH.

Na osnovu navedenog, a u skladu sa tlanom 69, stav [2J tadka d) Zakona o javnim

nabavkama BiH poni5tava se postupak nabavke Sredstava za odri,avanje higijene [tedni

deterdZenti za potrebe bolnitke kuhinje i ve5eraja) broj 1,752/20 jer nijedna od

primljenih ponuda nije prihvatljiva.

Pouka o pravnom liieku

Protiv ove Odluke pravo Zalbe ime svaki privredni subjekat koji ima ili je imao interes za

dodjelu ugovora o javnoj nabavci i koji udini vjerovatnim da ie u konkretnom postupku

javne nabavke bila ili je mogla biti prouzrokovana Steta zbog postupanja ugovornog

organa, a koje se u Zalbi navodi kao povredaZakona i podzakonskih akata od strane

ugovornog organa u postupku javne nabavke. Zalba se moZe izjaviti u roku od 10 dana

od dana prijema ove odluke. Zalba se izjavljuje na natin propisan ilanom 99' Zakona o

javnim nabavkama.

K ?O R,A
,/(t/J'1i.,r

tko Maksimovii

2

:,'...:.t

.r' i

= -i - '

"-.'i ;,..r,{ -'-"-,..*.--..


